
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от и.оуЫ6) № %ъъ 
г. Верхняя Салда 

Об установлении тарифов на заказные автотранспортные услуги, 
оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Городское 

управление жилищно-коммунального хозяйства» 

Всоответствии со статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь решением Думы городского округа от 
25.02.2009 № 127 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов 
на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и муниципальными 
унитарными предприятиями Верхнесалдинского городского округа», Уставом 
Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить тарифы на заказные автотранспортные услуги, оказываемые 
МУП «Гор.УЖКХ» (прилагается). 

2. Рекомендовать директорупо эксплуатации МУП «Гор.УЖКХ» И.А. 
Тодуа довести до сведения населения настоящее постановление в доступной 
форме в соответствии с законодательством о защите прав потребителей. 

3. Постановление администрации Верхнесалдинского городского округа от 
27.10.2018 № 2898 «Об установлении тарифов на заказные автотранспортные 
услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Городское 
управление жилищно-коммунального хозяйства» признать утратившим силу. 

4. Настоящее постановление вступаете силус момента его подписания, за 
исключением пунктов 1 и 3, вступающих в силу поистечении одного календарного 
месяца с момента его официального опубликования. 

5. Настоящее постановление опубликовать в' официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru. 

6. Контроль заисполнением настоящего постановления возложить 
назаместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспортуВ.В. Соловьева. 

ГлаваВерхнесалдинского городского округа М.В. Савченко 

http://www.v-salda.ru


2 

Приложение 
кпостановлениюадминистрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от № Г З З 
«Об установлении тарифов на заказные 
автотранспортные услуги, оказываемые 
муниципальнымунитарнымпредприятием 
«Городскоеуправление жилищно-
коммунального хозяйства» 

Тарифы на заказные автотранспортные услуги, оказываемые 
МУП «Гор.УЖКХ» 

№ 
п/п Наименование транспорта 

Население и 
бюджетные 

организации, 
стоимость 1 машино-
часа в рублях с НДС 

Прочие организации, 
стоимость 1 машино-
часа в рублях с НДС 

№ 
п/п Наименование транспорта 

Рабочие 
дни 

Празднич 
ные, 

выходны 
е дни 

Рабочие 
дни 

Празднич 
ные, 

выходны 
е дни 

1. Автобус КАВЗ 3976 ам 368 989,19 1230,01 1 075,20 1 336,97 

2. Автобус ПАЗ 3204 т 478 не 919,30 1 160,14 999,25 1 261,02 

3. Автобус ПАЗ 32053 х 326 се 968,20 1 209,02 1 052,39 1 314,16 

4. Автовышка ГАЗ 33-09 т 456 не 1 458,57 1 730,61 1 585,40 1 881,10 

5. Автогрейдер ГС 14.02 сс 17-76 2064,90 2336,95 2244,46 2 540,16 

6. Автокран КС-35715 
(17т) 

о 773 сн 1 715,83 1 987,87 1 865,03 2160,73 

7. Автокран 
МКТ-25,7 

(25т) 
а 559 мв 2 964,00 3271,72 3221,74 3556,22 

8. 
Ассен изаторская 
бочка ГАЗ 33-07 к 921 нх 939,25 1 180,08 1 020,93 1 282,70 

9. Бортовой УАЗ 390944 у 954 тх 695,62 936,43 756,09 1 017,86 

10. Бортовой ЗИЛ 433360 к 914 нх 924,76 1 165,59 1 005,17 1 266,94 

11. Бортовой ГАЗ 172442 а 154 мв 827,70 1 068,53 899,68 1 161,45 

12. Бульдозер ДТ-75 св 61-98 1 179,35 1 451,40 1 281,91 1 577,61 

13. 
Бурнльно-крановая 
машина 

БМ-205 се 95-80 950,47 1191,30 1 033,12 1 294,89 

14. Водовозка ЗИЛ 508 м 772 ну 997,92 1 238,74 1 084,69 1 346,46 

15. Илосос К0-520 к 761 нх 1 128,03 1 368,86 1 226,12 1 487,89 

16. 
Комбинированная 
дорожная машина с 
разбрасывателем 

КДМ-316 
(при пустом 

ходе) 
т 749 не 1 015,43 1 287,47 1 103,72 1 399,43 

17. 
Комбинированная 
дорожная машина с 
разбрасывателем 

КДМ-316 
(работа с 

оборудова-
нием) 

т 749 не 1 417,67 1 689,72 1 540,95 1 836,65 

18. 
Погрузчик 
фронтальный 

MITSUBER тв 73-13 2039,10 2311,14 2 216,41 2 512,11 



3 

№ 
п/п Наименование транспорта 

Население и 
бюджетные 

организации, 
стоимость 1 машино-
часа в рублях с НДС 

Прочие организации, 
стоимость 1 машино-
часа в рублях с НДС 

№ 
п/п Наименование транспорта 

Рабочие 
дни 

Празднич 
ные, 

выходны 
е дни 

Рабочие 
дни 

Празднич 
ные, 

выходны 
е дни 

19. Погрузчик 
фронтальный АМКОДОР сх 51-97 1 713,42 1 985,47 1 862,42 2158,12 

20. Самосвал ЗИЛ 4505 м 843 ну 1 077,79 1 318,62 1 171,51 1 433,28 

21. Самосвал ЗИЛ 45021 е 730 нв 1 017,84 1 258,67 1 106,35 1 368,12 

22. Самосвал ЗИЛ 45085 к 915 нх 1 069,99 1 310,82 1 163,04 1 424.80 

23. Самосвал КАМАЗ 
55111 

м 902 ав 1 250,10 1 522,14 1 358,80 1 654,50 

24. Самосвал САМС м 002 ар 1 530,38 1 802,42 1 663,45 1 959,16 

25. Трактор МТЗ-82 со 81-54 926,04 1 166,85 1 006,55 1 268,32 

26. Трактор MT3-82 сс 17-85 1 058,67 1 299,50 1 150,73 1 412,50 

27. Трактор 
МТЗ-82 с 

прицепом 2 
ПТС-4 

сс 17-85 1 090,24 1 331,07 1 185,04 1 446,81 

28. Тракто р МТЗ-82 сс 17-84 1 081,66 1 322,49 1 175,72 1 437,49 

29. Трактор 
МТЗ-82 с 

прицепом 2 
ПТС-4 

сс 17-84 1 114,36 1 355,19 1 211,26 1 473,03 

30. Трактор ГС 10-08 сх 13-35 1 573,67 1 814,48 1 710,49 1 972,26 

31. Трактор 
ГС 10-08 с 
прицепом 
ГБК-818 

сх 13-35 1 599,86 1 840,69 1 738,98 2000,75 

32. Трактор с насосом Т 30-69 сс 51-76 908,47 1 149,30 987,47 1 249,24 

33. Трактор с насосом МТЗ-82 см 58-41 951,64 1 192,47 1 034,39 1 296,16 

34. Цистерна 
канавонромывочная 

КАМАЗ 
4925 

к 859 нх 1988,70 2260,73 2161,61 2457,32 

35. Экскаватор ЭО-2621 св 21 -99 1 153,65 1 425,69 1 253,96 1 549,67 

36. Экскаватор ЭО-3323 св 22-00 1 127,28 1 399,33 1 225,31 1 521,01 

37. Экскаватор ЕК 18-20 сс 41-67 1 613,99 1 886,04 1 754,34 2050,04 


